Ay
nı zam anda İslâm Sünnî u lem asın ın m erkezi idi. Türkistan ve d iğer ülke
lerden gelen talebeler B uhara m edreselerinde çeşitli İslâm î ilim ler tahsil
ediyorlard ı. U zun yıllar bu rad a o lgunlaşan A hm ed Yesevî Türkistan’a (Ye
si’ye) döndüğü zam an çoktan erm iş yaşlı b ir “E ren”di ve vefat ta rih i H.
562 (1166)’ya kadar b u rada irşada devam etti. Bu sıralarda Türkistan’da,
Yedi-Su havalisinde kuvvetli b ir İslâm iyet cereyanı vardı ve m edreselerle
b irlik te ku ru lan tekkeler yaygın b ir tasavvuf ak ım ın ın m erkezleri idi. Bu
yıllarda M averâünnehr’i idaresi a ltında b irleştiren Sultan S encer’in ölü
m ü ile H. 552 (1157) H arzem şahlar kuvvetli b ir İslâm devleti haline gel

Ç ini ustası o larak k itabede Şirazlı “Hoca H aşan” ve H icri 800 (1397)
ta rih i yazılıdır. İki yandan kalın m inarelerle kuşatılm ış giriş eyvanının ke
m er açıklığı 50 m. yükseklik 37.50 m. dir. T im u r devrinde b ü tü n olarak
tam am lanam ayan ana giriş eyvanı ve portal B uhara Em iri Özbek H anı Ab
dullah H an (1583-1598) tara fın d an devam ettirild i.

XIX.